
 

 

 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 190 /2023 

privind abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 52/2023 privind închirierea prin licitație 
publică al imobilului “ Han Cătrușa”,  situat în localitatea Cătrușa, comuna Poian 

 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
          Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 52/2023 privind închirierea prin licitație 
publică al imobilului “ Han Cătrușa”,  situat în localitatea Cătrușa, comuna Poian,  
         Văzând prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului Târgu Secuiesc nr. 189 /2023 
privind aprobarea asocierii între municipiul Târgu Secuiesc, prin Consiliul Local al municipiului Târgu 
Secuiesc şi Asociaţia SDM Venatoris, în vederea restaurării, redeschiderii și conservării clădirii 
„Hanul Cătrușa”,  

Ținând cont de prevederile art.64, alin(1) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă, republicata cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul  art. 129 alin. (1) coroborat cu art. 129 alin. (14),  art. 139 alin. (1) și art.196 alin.(1) 
lit.a din  O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  Art.1. – Începând cu data prezentei, se abrogă Hotărârea Consiliului Local al  Municipiului 
Târgu Secuiesc nr.52/2023 privind închirierea prin licitație publică al imobilului “ Han Cătrușa”,  
situat în localitatea Cătrușa, comuna Poian. 

 Art.2.- Primarul municipiului Târgu Secuiesc, prin aparatul de specialitate va aduce la 
îndeplinire prevederile  prezentei hotărâri. 

 
 
 

Târgu Secuiesc, la 10 octombrie  2023 
 
 

 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                          CONTRASEMNEAZĂ  
    Szász Szabolcs-Csaba                                                         SECRETAR GENERAL,                                                                                                                     
                                        Tóth Csilla- Enikő  
 
 
 
 

 
 


